

Mersinin İç Yarası

Mersinin kötü bir notu var: İş memleketidir, ticaret merkezidir, tabiat güzelliklerine sahiptir, şirindir. Mamur da denbilir. Fakat göğsünde gittikçe keskinleşen şu pafta asılı olmasa: «Kozmopolit»...

Yıllardanberi öz Mersinliğin onu silmek için sarfettiği enerji boşa gitti. Şimdi Mersin çocuğu hadisenin bütün delilleri aleyhinde bir cinayet 'suçlusu' gibi masum boynunu büküyor, neredeyse kazaya rıza diyecek, bu kadar bitkindir...

Her milletten adamların toplandığı ve her dilin konuşulduğu, iş sahalarını bu her dilden konuşan her milletten adamların kapladığı şehir için:

— Hayır! demekten ne çıkar. Mersin çarşısını tetkik ediniz. Büyük tesislere iş evlerine bakınız. İş mekanizması ya Yahudilerin veya vatandaşlık samimiyeti ancak Yahudiler kadar olanların elindedir. Mersinde bütün ailesi efradı yabancı bir devlet tabiiyetinde ve yalnız kendisi Türk tabiiyetinde bulunan müesseseler de çoktur. Ne den ve niçinin cevabını vermek onlara düşer.

İtiraf etmek lâzım; böyle çarşısı olan bir şehir için başka bir not beklemeye ne hakkımız var. Bu hal Mersinin iç yarasıdır. Vakit vakit amelîyat masası başına kadar da getirilmişken meçhul sebepler esaslı harekete engel olmuştur.

Aynı mevzu üzerinde epeyce kalem aşındırıldı. Tekrarının faydası alâka derecesiyle ölçülebilir. Henüz o alâkaya şahit olmadan bu gün tekrar dönüştürmüz iki gün evvel «Mersin müesseselerinde Yahudi çalıştırmak modası»na temas edeceğimiz müesseselerimizde uyandırdığı akıllardır.

Biz bütün samimiyetimizle vaziyeti teşrih ederken Türk iş verenlerin millî vicdanlarını muhatap tutmuştuk. Ne yazık ki karşımızda bir mukavemet olarak da muhataplarımızı bulduk.

Türk olan müesseselerle yüzlerce Türk genci iş ararken öteden beriden Yahudi vatandaşları getirip iş vermelerinde kendilerini mazur göstermek için neredeyse Türk kabiliyetini inkâr edecekler.

Yahudiler ticaret hayatında daha çok muvaffak olur, iş bilir, çalıştığı müesseseyi kazanır insanları. Hem müesseselerde Yahudi çalıştırmak bir mesele yapılacak kadar ehemmiyetli bir şeymiş. Yahudiler de Türk değilmiş. İşte bir mevzuda iki ayrı mesele.

Bir defa Yahudiler ticaret hayatında daha çok muvaffak oluyorsalardı bunu kendilerine verilen ticaret terbiyesinde, Yahudi dilik tesanüdünde ve Türk tüccarları da dahil olduğu halde piyasadan gördükleri himayede aramak lâzımdır. Bir müessesede mevkii bir usaklıktan yukarı çıkamayan bir Türk çocuğunun ticaret istidadı nasıl inkişaf edebilir. Türk çocuğunun kabiliyetini inkâr edecek kadar ileri giden Türk tüccar himaye görmese ticarete bu günkü mevkii elde edebilirdi. Eğer hüsnü niyeti varsa kabiliyete de muvaffakiyete de kendi vaziyetini ölçü tutar.

Öteki şekilde gelince: Yahudiler vatandaşlık kanu-

Elçiler hükümetimizi tebrik ettiler

Türkiye-Fransa

Teşriki mesaisine imkân verecek zemin hazırlandı

7 Temmuzdan 11 Temmuz kador devam eden eksperler müzakeresinden müsbet neticeler alındı

Ankara 12 (Radyo) — Türkiye ile Fransa arasında Ankara'da 7 Temmuzdan 11 Temmuz kador devam eden müzakerelerin neticesi şudur: Eksperler komisyonları teşkil edilmiş bu komisyonlar iki devlet arasında ki münasebetleri tetkik ederek karşılıklı olarak mektuplar teati etmişlerdir. Eksperler komisyonu

müzakerelerin hitamında Türkiye — Fransa arasında da yeni teşriki mesaiye imkân verecek bir neticeye varmışlardır.

Ankara 12 (Hususi) Fransa ile Türkiye arasındaki anlaşma bütün dünyada iyi tesirler bırakmış ve bütün elçiler Cumhuriyet hükümetinin vasıl olduğu bu neticeyi bir sulh âmilî telâkki ettiklerini beyan ederek hükümetimizi tebrik etmişlerdir.

Buğday temizleme işinde yeni kararlar

Standardizasyon nizamnamesi yakında tatbik edilecek

İlk olarak İzmirde sonra da Mersinde buğday temizleme fabrikası kurulacak

İstanbul 12 (Hususi) — İç ticaret umum müdürü Mümtazın reisliğinde ve bütün ihracat tüccarlarının iştirakile ticaret odasında yapılan toplantılar sonunda buğday standardizasyonu hakkında bir nizamname hazırlandı. Bu nizamname ile içinde fazla miktarda yabancı maddeler karışık olan buğdayların ihracatına müsaade edilmemesi kabul edilmiştir. Bu vaziyet memleket içinde buğday temizliyen yeni fabrikalar kurulmasını mecburi kılmaktadır. Çünkü buğdayı fazla karışık

olan yerlerden ihracat yapılabilmesi için buğdayların muhakkak surette temizlenmesi lâzımdır. Bu kadar sıkı bir temizlik için muhakkak son sistem fabrikalara lüzum vardır. Bazı müteşebbisler şimdiden iktisad vekâletine mürâat ederek muhtelif minalarda bu şekilde fabrikalar kurmak için müsaade istemişlerdir. İlk olarak İzmirde bu iş için bir fabrika inşa edilmekte dir. Heride Mersinde, Orta Anadolu ve Trakya'da da buğday temizleme fabrikaları yapılacak tir.

Ankarada toplanan keresteciler kongresi

Ziraat Vekili kongrede tedbirleri izah etti

Kereste fabrikaları mümessilleri mütahassıslarla üç komisyon halinde çalışıyor

Ankara 12 (Radyo) Dün Ziraat Vekili B. Faik Kurdoğlunun riyasetinde toplanan kereste fabrikaları mümessilleri bu gün de mesaisine devam etmiştir. Ziraat Vekili 30 fabrika mümessiline toplantının gayesini izah etmiş ve devletin orman işlerinde aldığı kararlar ve çıkan kanunları anlatarak bu toplantıda fabrikalara da kendilerine ait millî vazifeler verileceğini söylemiştir.

Fabrika mümessilleri de devletten temennilerini anlatmış ve bundan böyle müzakerelere 3 komite şeklinde devamını kararlaştırmışlardır. Komiteler yarından itibaren ayrı ayrı toplanarak kendilerine verilen işleri tetkik ve heyeti umumiyeye bir raporla bildireceklerdir.

Dün akşam Ziraat Vekili tarafından Orman işliğinde fabrika mümessilleri şerefine bir ziyafet verilmiştir.

ararken daha Mersine henüz gelmiş olan Yahudilerin tercih edilmesi ve Türk çocuğunun sefaleti bahasına onlara refah temin edilmesidir. Bu memleketin işi kanunen olmasa bile vicdanen evvelâ bu memleket çocuğundur. Millî duygular da bunu icap ettirir. Her birisinde üçer beşer Yahudi çalıştıran müesseselerimiz onlardan meşru iş mevzu harici bir menfaat temin etmiyorlarsa vicdanlarında vaziyeti her halde bu noktadan muhakeme etmelidirler.

Rıza Atılâ

Türk - Alman ticaret müzakereleri

B. Menemençioğlu

Dün İstanbula geldi Başvekille görüştü

İstanbul 12 (Radyo) Berlin de yapılan Türkiye — Almanya ticaret müzakerelerinde heyeti mize riyyaset etmekte olan Hare Vekâleti Umumi Kâtibi B. Numan Menemençioğlu bu gün öğleyin buraya gelmiş ve Aksu vapurunda Başbakan B. Celâl Bayara mülâki olarak müzakerelerin bu güne kadarki safhası etrafında izah vermiştir.

Kültür Bakanlığı

Orta tedrisat için tedbirler alıyor

Ankara 11 (Hususi) — Kültür Bakanlığı 1938 — 1939 ders yılında orta mekteplere 20 — 25 bin talebinin başvuracağını tahmin etmiştir. Talebe fazlalığı karşısında orta tedrisat muallimleri kadrosunu doldurmak üzere de şimdiden tedbirler alınmıştır. Mevcud muallim sayısının geçen ders yılındaki boşluklarla bu yıl açılacak sınıfları bile doldurmayacağı anlaşılmaktadır. Bu yıl yalnız mevcut mekteplerde sınıflar açılacak ve bu mekteplerin takviyesi cihetine gidilecek kati zaruret olmadıkça orta mektep açılmayacaktır. Şube açmak imkânı elde edilmiş olsa bile talebe fazlalığı olan yerlerde çifte tedrisat tatbik olunacaktır. Orta tedrisat mektepleri bakanlığa tesbit edilen bu esasları göz önüne alarak önümüzdeki ders yılı için hazırlıklarını ona göre yapacaklardır.

Yugoslavya göçmenleri

Heyetimiz İstanbuldan hareket etti

İstanbul 12 (Radyo) Yugoslavyadan memleketimize gelecek muhacirlerin vaziyetini tesbit ve sevkîyatı Yugoslavya hükümetile müşterek tanzim için C. H. Partisi Kamutay Grubu Reisi Trabzon mebusu Hasan Sakanın riyyaseti altındaki heyet dün İstanbuldan hareket etmiştir.

Heyet Balkan antantı çerçevesi içinde yugoslavyadan Türkiye'ye gelecek muhacirler için nakil şekillerini kısa bir zaman da tesbit edilecek ve muhacirler ana yurda geleceklerdir.

Çinliler

Üç Japon gemisini batırdı

Nevyork 12 (Radyo) — Uzak şarktan gelen en son haberlere göre Çin kuvvetleri bugün de Yangtzi nehri üzerinde üç japon gemisini daha batırması muvaffak olmuşlardır. Çin tayyarelerinin elli japon tayyaresini yerde iken tahrip ettiğine dair Çin kaynakları tarafından verilen malumat henüz japonlar tarafından teyit olunmamıştır.

Cumhuriyet bayramı

Hazırlıklarına şimdiden başlandı

Ankara, 11 (Hususi) — Bütün Bakanlıklar ve mülhak genel direktörlükler cumhuriyet idaresi zamanında yapması ve yapılması tasavvur olunan işlerin hepsini hazırlamaktadırlar. Hazırlıklar cumhuriyetin on beşinci yıldönümünden evvel tamamlanmış olacaktır.

Ajans Ekonomik E. Finansiyenin bir yazısı

Osmanlı borçları Ve Türkiye'nin takibettiği te-diye politikası

Bugünkü Türk ekonomik politikasına uygun olmıyan Osmanlı borçları fevkalâde şerait içinde yapılmıştır

Ajans Ekonomik e Finansiyenin Ankara muhabiri, Türkiye hükümetinin Osmanlı borçlarının tediyesi hakkında takibettiği siyasete dair gazetesine Ankara'dan şu mektubu yazmıştır:

Türkiye hükümetinin Osmanlı borçlarının tediyesi hakkındaki noktaî nazarı ve bu hususta takibettiği siyaset hakkında en mevsuk menbalardan aldığım malûmatı bildiriyorum:

Bundan evvel Karabük inşaatı için alınan on milyon sterlinden maada bu defa İngiltereden yapılan 16 milyonluk istikraz, alacakların Türkiye'den alacakları ve İngiliz piyasalarında satılacakları mallarla ödenecektir.

Kendisini alâkadar eden işler için bu şerait dahilinde kredi temin eden Türkiye'den, Osmanlı hükümeti tarafından yapılan borçların tediyesi hakkında, umumî harb esnasında Birleşik Ameri devletlerinden istikraz yapan devletlerin düşüncelelerinden başka bir düşünce beklemeyiz.

Bâhusus ki Osmanlı borçları fevkalâde müşkil şerait altında yapılmıştır.

Kezâlik Maliye Vekâletinin Dünyu umumiye kupularının Türk lirası ile tediyeye edilmesi hakkında Büyük Millet Meclisinde yaptığı beyanatının mütefakan ve alkışlarla kabul edilmesi de Türk efkârı umumiyesinin bir tezahürü demektir.

Sonu ikincide

Telefon şebekesi gittikçe genişliyor Hat Payasa vardı yakında Suriyeye bağlanacak

Adana-Bursa-Zonguldak-Mersin Lokal şebekeleri de bu yıl bitecek

Ankara - Adana arasındaki telefon hattımız Dörtöl, Ceyhan ve Payasa kadar uzatılmış ve bu kasabalarımız ile telefon muhaberelemeye başlanmıştır. Adana - Payasa telefon hattının Suriye'ye bağlanması üzerindeki çalışmalarına devam olunmaktadır.

Aldığımız malûmata göre P. T. T. idaresi 1938 finans yılında Afyon - Burdur, Burdur, Denizli Dinar, Nazilli üzerinden İzmir hattını yapmaya karar vermiştir. Bu hattan ayrılacak bir kol ile telefon hattı Ödemiş'e uzatılacaktır. İdare aynı yıl içinde İzmir - Bursa - İstanbul hattını ıslah edecek ve bu hattı kuraşportörler koyarak suretiyle kuvvettirecektir.

Diger taraftan Eskişehir - Bursa arası müstakil devre haline getirilecek, Ankara - Adana hattı da takviye olunacaktır. P. T. T. idaresi halen Sofya üzerinden yapılmakta olan Atina, Selânik ve diğer Yunan şehirleriyle şehirlerimiz arasındaki telefon muhaverelelerinin doğrudan doğruya yapılmasını temin için İstanbul - Yunan hududuna telefon hattı yapılacak ve bu hat Edirne'ye kadar temdit olunarak İstanbul - Edirne telefonuna ikinci bir devre ilâve edilecek, mevcut hat da ıslah olunarak Avrupa görüşmelerinin daha iyi bir şekilde olması temin edilecektir. Yunan hududu hattı - Sonu ikincide -

Çimento buhranı ve Çimento fiyatları Buhran yüzünden birçok yerlerde inşaat durdu

Fiyatlar gittikçe yükseliyor beklemeden satıldığı için çimento kalitesi de aşağılaştı

İstanbul 11 (Hususi) — Memlekette imar ve inşaat faaliyetinin günden güne artmakta bulunması, bir çimento buhranı doğurmuş, bu sebepten fiyatlar da bir miktar yükselmiştir.

İddia edildiğine göre birçok yerlerde inşaat durmuş, bir kısmında da yapılmasına karar verilen işlerin geri bırakılması zaruretî hasıl olmuştur.

Memlekette mevcut dört çimento fabrikası (Zeytin burnu, Kartal, Eski hisar ve Darica fabrikaları) istihsalâtı fazlaştırmış olmalarına rağmen talepleri karşıyamamaktadırlar.

İstihsal edildikten sonra bir müddet depoda beklemesi lâzım gelen çimentolar hemen satışa çıkarılmakta, bu yüzden çimentoların kalitesi aşağılaşmaktadır.

Evelece fabrikaca satışı 87,5 kuruşa verilen çimentonun çuvalı şu şimdiki 92,5 a çıkmış, perakende fiyatlar da 100 kuruştan 110 kuruşa fırlamıştır.

Çimentonun ihtiyaca kâfi gelmemesindeki sebeplerden biri olarak da Bakırköydeki fabrikasının kapanmış olması ileri sürülmektedir.

Fiatların artmış olmasına nakliyecilerin fazla bekletilmesi, bu yüzden nakliye ücretlerinin artması sebep gösteriliyor.

Bu sene de 300 küsur bin ton çimento istihsal eden fabrikaların ihtiyacı karşılayamadığı göz önünde tutularak memleket hâricden çimento ithali için hükümetin müsaade vermesi lâzım olduğunu söyleyenler de vardır.

Günün Politik meseleleri:

Harbe mani olmak için
Vazifeler

Çemberlayn harp aleyhinde bir iddianame yapmakla politikasını haklı göstereceğini düşünmüştür.

Çemberlaynın son nutkuna dair LÖ Tanın bşyazısı

Bay Çemberlayn'ın dün, Züteri'de (2 Temmuz) muhafaza zakârların bir toplantısında söylediği büyük nutuk, Avrupalıların içinde yaşadığı karışıklıktan doğrudan doğruya veya bilvasıta doğacak neticelerle zihinleri meşgul olanları da Avrupa kıtası sulhü üzerinde tehdidlere rağmen parti mücadelelerinin hususi maksadları hesabına bütün beynelmül buhranları istismara devam edenleri de ciddi surette düşündürcektir mahiyettedir.

İşçilerle müstakil liberallerin İspanyol ihtilâlini ve karışmazlığın bazan karşılığı güçlüğü bahane ederek İngiltere kabinesine karşı yapılmakta oldukları mücadele, Manş'ın öte yanın da kamoyun bugünkü mühim meseleler hakkında derin surette inkişara uğramış olduğu, ve başbakanın telâkki ve tatbik etmediği dış politikasının da, bazı hallerde, münakaşa mevzuu olabileceği mahiyette bulunduğu zehabını vermektir. Avam kamerasının son müzakerelerinde muhafazakârlar saflarına kadar sırayet eden bir sallantı müşahade edilmiştir. Bay Çemberlayn'ın her halde, bu ruh halinde karşı bir harekette bulunmak istemiş olmalıdır. Başbakanın dün söylediği nutuk — hususile kabine nin «kana susamış sulhseverler» tarafından uğramakta olduğu hücumlardan bahseden kısmı az çok fütür etmekte olmakla beraber — harbe mani olmak hususunda herkese düşen vazifeyi açıkça anlattığı için bir cesaret vesikasıdır.

Bizzat İngilterenin vaziyeti bakımından, başbakanın — birlik hükümetinde muhafazakârların milliyetçi işçilerin el ele vermiş olmalarının İngiltereye beynelmül paolitikada daha fazla nüfuz etmiş olduğunu (ki pek doğrudur) teyit ettikten sonra, şimdiye kadar kabineye yardımını esirgememiş olan «eski liberaler», davet olması ve bunlardan vaziyetlerini bir daha tetkik etmek zamanının gelip gelmemiş olduğunu sorması oldukça dikkati çabıdır. Şayed az çok yakın bir istikbalde umumî seçime baş vurulacak ise bunda birlik hükümetini ve millî ekseriyeti genişletmek hususunda bir teşebbüs mahiyeti görülebilir. Her ne olursa olsun, muhalefet liberallerine yapılan bu davet lehinde Bay Çemberlayn'ın ileri sürdüğü delillerin kıymeti vardır: Liberalerle muhafazakârlar arasında malî usullere dair münakaşaların artık yeri yoksa da hükümetin içtimaî, zirai ve sınaî işlahatının ve hususile dış politikasının en geniş ölçüde millî yardıma ihtiyacı vardır, ve bu hatibin de dediği gibi, «ne münasebetsiz ve ne güç olmuştur, pek doğru olarak, dünyanın ilk günlerinden beri insanların bu günkü kadar çıldırması oldukları

Bay Nevil Çemberlayn, politikasını ancak harp aleyhinde bir iddia name yapmakla en iyi şekilde haklı göstereceğini düşünmüştür. Bay Çemberlayn, pek doğru olarak, dünyanın ilk günlerinden beri insanların bu günkü kadar çıldırması oldukları

nı gösteren bir manzaraya tesadüf olunup olunmadığını sormaktadır: Çin'de ve İspanya'da harp sivil halkı korkunç surette muhtarib ederken büyük milletler de tasarruflarını çok geniş ölçüde silâhlanmakla tüketiyorlar. İngiltere ve müttefikleri kuvvetli değil, nizam ve kanunu hâkim kılmak için cihan harbini yapmışlardır. Yabancı nüfuzdan hürriyetini kurtarmak için mücadele etmişlerdir. Başbakan eğer İngiltere bir daha tehlikeye girerse ve onu kurtarmak için harbin tek vasıta olduğuna emniyet getirirsek tekrar harp ederdik», diyor. Fakat, «harpta kendine galip adını veren kim olursa olsun, bunda kimsenin kazançlı olmayıp herkesin zararlı olduğunu anlamak için, 1914 — 1918 harbinin bilançosuna göz gezdirmek kâfidir: 7 milyon ölü 13 milyon yaralı. İşte herkesi düşündürmek lâzım gelen nokta budur, ve İngiltere başbakanına Avrupayı bir daha böyle bir felâket düşünmekten alkoymak için bütün vazifesini yapmak zaruretini ilham eden de bu müşahededir, Bay Çemberlayn'ın politikası bundan dolayı haklıdır, ve fiilaki, dünyanın yeni bir felâkete uğramaması isteniyorsa bugün samimî sulh taraftarlarının ca takib edilecek bundan başka bir politika yoktur.

— Sonu üçüncüde —

Telefon şebekesi gittikçe genişliyor

Birinciden artan

nın yapılması ile gerek Türkiye'den Yunanistanla görüşmelerin, gerek Yunanistan'dan yurdumızla görüşmelerin bulgar telefon idaresine telefon mükâleme ücreti ile birlikte vermekte oldukları transit ücreti ortadan kalkacaktır. Bu suretle de Atina, Selânik ve diğer Yunan şehirleriyle olan telefon mükâleme ücretleri kendiliğinden ucuzlamış olacaktır.

Ankara - İstanbul telefonunun takviye edilmesi de kararlaştırılmıştır. Bu hatta 1938 yılı içinde üçüncü bir devre ilâve edilecek ve telefon abonelerinin beklemekten görülmeleri imkânı kısmen olsun temin olacaktır.

Adana, Bursa, Zonguldak, Mersin şebekeleri de 1938 finans yılı içinde bitirilecektir. İdarenin inşasına başladığı Samsun ve Afyon P. T. T. binaları da yakında bitecektir.

Şişli'de 2000 abonelik telefon binası inşa olunmakta ve tesisat ihale edilmiş bulunmaktadır. Kadıköy telefon santralının 400 abonelik genişletilmesi işi üzerinde çalışılmaktadır.

Yenişehir santralında yapılmakta olan 200 abonelik tesisatın bir an evvel ikmaline çalışılmaktadır. Bu şebeke bitirildiği zaman vuku bulan abone talepleri karşılanmış olacaktır.

BÜTÜN MERSİNLİLER
İZMİR ENTERNASYONAL FUARI'NA
DAVETLİDİR!

Güzel Mersin'in çeşitli mallarını İzmir Enternasyonal Fuarında teşhir etmek ve satmak için bu, bir fırsattır. Bu uzuzluklardan istifade ederek İzmir'e koşunuz; türlü eğlenceler, güzellikler, yenilikler ve kârlı alışveriş sizi bekliyor.

20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL



Diyarbakır — Irak — İran demiryolu inşaatı

Tesbit edilen iş programı üzerinde faaliyete devâm ediliyor

Ankara 11 (Hususi) Diyarbakır — Irak ve İran demiryollarımızda Diyarbakırdan itibaren altmış kilometre üzerinde inşaat ve diğer kısımlarında da etüd ve aplikasyon işleri devam etmekte ve çalışmalar gün geçtikçe genişlemektedir. «Daha 95 kilometrelik dört kısmın da pek yakında eksiltmesi yapılacaktır yapılmakta olan kısımlardaki toprak işlerinin tutarı 800 bin metre mikâp tahmin edilmektedir.

Bu güne kadar bunun 40 bin metre mikâbı tamamlanmıştır, yine bu kısımlarda sayısı 101 bin lan küçük köprü ve menfezlerin çoğunun inşaatına başlanmıştır. Bu bölgeye rastlayan Diele köprüsünün çok mühim olan temelleriyle Anbar ve Kuruçay suları üzerindeki köprü temellerinin sondaj işleri bir hayli ilerlemiştir.

Amele ve işçilerin sağlık durumunu bakımından tesisi zarurî olan sıhhiye istasyonları ile dispanserlerin hizmete hazırlıkları bitmiş sayılabilecek dereceye gelmiştir.

Şimalde Sivas — Erzurum hattı üzerinde Divriği yi çoktan geçmiş olan demiryolu Erzincana kavuşmak için çetin boğazları aşmağa uğraşırken cenupta Diyarbakır, Irak ve İran demiryolu da karşısına çıkan her engelle savaşarak tesbit edilen iş programı üzerinde hızlı adımlarla ilerlemektedir.

Yurtda mahsul vaziyeti

Bu yıl bütün mntakalarda iyi neticeler alınacağı tahmin ediliyor

Ankara 11 «Hususi», — Geçen yağmur mevsiminin yağışlı geçmesi bağ ve bahçe mahsullerimizin bu sene iyi rekolteler ve rebilmesini temin etmiştir. Bu yıl bütün mntakalarda iyi neticeler alınacağı tahmin olunmaktadır.

Pamuklarımızın yeni mevsim ekilişinde Amerikan cinsleri ne fazla yer verilmiştir. Çukurovada yüzde 70 nisbetinde Klevland ve Ege mntakasında da yüzde 80 nisbetinde Akala tohum

İzmir Fuarına

italya da iştirak ediyor

Ankara, (Hususi) — İzmir fuarındaki hazırlıklar ilerlemiştir. İtalya hükümeti de Fuar komitesine müracaat ederek fuara iştirak edeceğini bildirmiştir.

Almanya ise yalnız bir tetkik heyeti göndermekle iktifa edecek

Diğer taraftan eylülde açılacak olan Belgrat ve Selânik pa nayırlarına hükümetimizin resmen iştiraki tekrâr etmiş ve hazırlıklara başlanmıştır.

Türkiye - Suriye

Ticaret inkişafı imkânları araştırılıyor

Ankara, (Hususi) — Suriye ile olan ticarî münasebetlerimiz hakkında şehrimizde bulunan Fransız murahhasları ile fikir taatisi yapılmıştır. Bu görüşmelerde, Suriye ile Türkiye arasında ticarî münasebetlerin inkişafını temine yarayacak bir anlaşma imkânları gözden geçirilmiştir.

Çirçir fabrikaları istihlak resmi

Vekiller Heyeti Çirçir fabrikalarında muharrik kuvvet olarak sarf olunan elektriğin beher kilovatından 12 santim istihlak resmi alınmasını kabul etmiştir

lariyle ziyad yapılmıştır. Bu yıl Egeden 70 bin balyadan fazla mahsul temin edileceği anlaşılmaktadır.

Tiftik kırılması, sıcak mntakalarda müsaidsartlar altında inkişaf etmiştir. Sovyetlerin istedikleri malın temini için stok tedarikine başlanmıştır.

Yapağı mahsülü bu yıl iyi evsaf vermiştir. Dahilli fabrikalar, bilhassa ince yapağılarımızın mübayaatına devam etmektedirler.

Orta okul

Muallimlik imtihanlarına girerler

Ankara, 11 (Hususi) — Orta okul muallimliği için açılan tahriri imtihan girenlerin imtihan evrakları Kültür bakanlığına gitmeye gelmiş ve tetkike başlanmıştır. Tetkik neticesinde imtihan muvaffak olanlar ilan olunacaktır. Bunlar şifahî imtihan vermek üzere sebrimizde davet olunacaktır. Evrakın tetkiki ay sonuna kadar sürecektir.

Nüfus hüviyet cüzdanları beş kuruş

Dahiliye Vekâleti Büyük Millet Meclisinde kabul edilen son kanunla fiyatı tenzil edilen nüfus hüviyet cüzdanlarının bundan sonra beş kuruş üzerinden halka tevzi edilmesini Nüfus müdürlüklerine bildirmiştir.

İspanya harbinde son vaziyet

Frankist tayyareler Valansiyayı bombaladılar

Cumhuriyeciler şar mntakasında Frankist kıtaları püskürttüler

Barcelona, 12 (Radyo) — Negredilen bir tebliğe göre, Surerars mntakasında düşman hatlarını islah etmiştir. Şark mntakasında cumhuriyetçiler şiddetli hücumlarda bulunan düşman Val de Usko istikametinde geri püskürtmüşlerdir.

Frankist tayyareler Valans, 12 (Radyo) — Gece yarısı Frankist tayyareleri lıman mntakasını bombardıman etmişlerdir. Ölen ve yaralananların adediyle hasarat miktarı henüz tesbit edilmemiştir.

Sagonta bombalandı Valans, 12 (Radyo) — Fran-

Dilekler Şikâyetler

Şahsi olmamak şartıyla dileklerinizi şikâyetlerinizi bize bildiriniz.

Yaylalarda teşkilâtsizlik

Kitap gazete bulamıyan çocuklar vakitlerini kahvelerde öldürüyorlar

Dün bir okuyucumuzdan aldığımız mektupta yazın bir şehir kadar kalabalık olan yaylalarımızın iki mühim meselesine temas edilmektedir. Okuyucumuz diyor ki :

1— Şu her tarafı güzel yurdun güzel yaylalarına sıcaktan bunalan halkın göç ettiklerini dünkü Yeni Mersinde okudum. Ben de o bahtiyarlar arasındayım. Yalnız üç dört bin nüfusun toplandığı yaylalarda teşkilâtsizlik yüzünden bir çok bozuk hal var ki ufak bir alaka ile düzelebilir. Meselâ :

Gözne, Namrun ve diğer yaylalarda koyun eti 25 keçi eti 15 kuruşa satıldığı halde Fındıkpınarı yaylasında hem de dışı kesildiği halde koyun eti 30 keçi eti 20 kuruşa satılıyor,

2— Yaylalarımızda seygar ihtiyar heyetleri var, fakat köy odaları yok, sonra yaylalarda küçük bir okuma odasının bulunmayışı da büyük bir eksikliktir. Bütün çocuklar mektep çağında bulunan gençler şimdi hep yaylalardadır. Bunlar kendilerinin okuyacağı kitap gazete bulamadıkları için sabahdan akşama kadar kahvelerde aznif tavla oyunlarıyla vakit geçiriyorlar. Okuyucumuzun çok yerinde olan bu şikâyetlerini alâkadarların tetkiklerine sunuyorum.

Verilen karar tatbik edilmeli

Dün Fadıl Tütüncü bereket fabrikası civarındaki evlerde oturan dört vatandaş Matbaamıza geldi. Not ettiğimiz şikâyetlerini aynen yazıyoruz :

«— Biz bereket fabrikası civarında oturuyoruz. Fabrikanın bacaları çok küçük olduğu için bacadan çıkan bütün siyah kömür evlerimize doluyor bu yüzden şu sıcak havalarda bile pencerelemizi açamıyoruz. Geçen sene Belediyeye şikâyet etmiştik, Ancak fabrikayı bacasının yükseltmesine karar vermişti, Karar hala tatbik edilmedi, »

Ajans Ekonomik E. Finansiyenin yazısı

— Birinciden artan —

Bundan maada, clearing anlaşmalarının iyi idare ve tatbiki için B. Celâl Bayar tarafından takib edilen ve bir çok memleketlerde «kontuar», lar açılmasını temin eden politikanın muvaffak oluşu da, bugün dövizle ödenmesi kabil olmayan Fransız — Türk ticaret usullerinin islahını icab ettirmektedir.

Filhakika Fransız — Türk ticaret şirketinin ihdası ve faaliyetini mesud bir başarı telâkki olunuyorsa, bunun faaliyet sahasının genişlemesi de arzuya şayandır. Binaenaleyh bir mübaya kontuarının tesisi elzemdir. Bu lüzumu başta İngiltere olmak üzere Çekoslovakya, Hollanda, Polonya da tanımışlardır. Belçika ve her iki İspanya da buna imtisal etmek üzere idirler.

Tediyeler itibarile Türkiye'nin ecebni memleketlerde olan ticarî münasebetleri iki kısma ayrılabilir:

1 — Türk ticarî münasebatının hakikaten ve mütemadi bir surette arttığı memleketlerle olan ticareti.

2 — Türk ticaret münasebetlerinin kliring veyahud da tediyeye anlaşmalarile tahdid edilmiş olduğu memleketlerle olan ticareti.

Bu meyanda, Türk mahsullerini satın alan memleketlerin bilhassa şimdi Celâl Bayar'ın direktifi altında Faik Kurdoğlu tarafından Türk zirai politika sının esaslarında tadilat yapılabileceği bir sırada Türkiye ile işbirliği etmelerini lüzum ve ehemmiyetini tebarüz ettirmek istiyoruz. Takib edilen bu siyaset Amerika Birleşik Devletlerinde ve Kanada'da bu sahada yapılan tecrübelerden doğrudan doğruya ve yahud da bilvasıta istifade etmek suretile istihsalatı artırmaı istihdaf etmektedir. Türkiye'nin bu plânı tatbik etmesinde kendisine muavenet edecek olan memleketler, hem dünya ve hem de hususi piyasa fiatlarından müstefid olacaklardır.

Bize yukarıdaki malumatı veren zat, Fransa'nın da, az miktarda dahi olsa, Türkiye'den tütün, tiftik, pamuk kuru meyva ve kömür satın almak suretile bu memleketle olan ticaretini inkişaf ettirebileceğini söylemiştir.

Salamanka, 12 (Radyo) — Negredilen resmi bir tebliğde ezümle şöyle denilmektedir:

«Kastellon cephesinde Tales mntakasında Jink'in garbindaki dağda bazı mevziler iggal ettik. Ve Sierra de Espadon'u geride bıraktık. Alcuida de Veho yolunda bir kaç mevzi iggal ettik.

Castro dağında dört mühim mevzi iggal ettik.

Dünyada Neler Oldu Neler Oluyor

Kumar günah sayılmamış

Monte-Karloda bir İngiliz kilisesi vardır. Bu kilisenin baş rahibi Duper-Karey yaz tatilini Londrada geçiriyor. Geçen hafta Pikadillide, Sen-Jan kilisesinde halka vaaz vermesini rica ettiler. Rabip kumar mevzuunu intihab etti ve kilisede toplanan binlerce kişiye dedi ki.

—Senelerdenberi Monte-Karloda rahiplik ediyorum. Kilisemde kumar aleyhinde hiçbir vaaz vermedim. Kumar çok kaybetmemek şartile

Boşanmak için sebepler

Amerikada gençler çok kolaylıkla evlenirler, buna mu kabilde çok kolaylıkla ayrılırlar.

Los Angelesle, bay Falkon 22 yaşındaki karısından ayrılmak üzere mahkemeye başvurdu. Sebebinin şöyle izah ediyor.

— Karım San Joze üniversitesini bitirdi. O gün bu gündür münevverle düşüp katıyor. Benim ise ancak orta tahsilim vardır. Karım beni artık hakir görüyor, sözüme kulak asmıyor. Ben bu hale

Bir nehrin mecrası değiştiriliyor

Cihan harbinde çok kanlı taarruzlara ve müdafalara sahne olan İzonzo nehrinin binlerce senelik eski yatağı değiştirilecektir. Bu nehir üzerinde Avrupanın en büyük elektrik tesisatını yerleştirmek üzere akıllara hayret verecek tesisat yapılmaktadır.

Mühendisler 200.000 beygir kuvvetinde bir muharrik kuvvet elde etmek için İzonzonun sularına yeni bir akış istikameti vermeğe uğraşıyorlar.

Bu işi yapmak için bir çok dağ parçaları atmak bir-

Tahran sinemaları

İranın merkezi olan Tahranda 11 sinema vardır. Bu sinemalarda gösterilen filmlerin ekseriyeti İngilizce olarak çevrilmiş filmlerdir. Tahranın sinemalarının son bir haftalık programı gözden geçirilecek olursa, 11 sinemanın yalnız bir tanesinde fransızca bir film gösterildiğini görürüz. İki sinemanın filmleri Almancadır. Geri kalan 8 sinemada İngilizce filmler seyrediliyor.

Japonyada tasarruf

Mütemadiyen damping yapan Japonlar da iktisadi buhranın pençesine düşümler galiba.

Japon imparatoru katı karar verdi:

1—Sofrasında ecnebi içki içilmeyecek, yalnız yerli içkiler içilecek.

2—Artık pahalı İngiliz si garaları sarayına sokulmayacak.

3—Verilen ve alınan hediyeler altın, gümüş gibi kıymetli şeyler olmayacak.

Altın nişan halkalarından da vazgeçilmek üzedir. Tasarrufa beşhyan imparator halka nümune veriyor.

hoş bir eğlencedir. Monte-Karloda birçok dostum var. Hepsisi de gazinoya gidiyor, kumar oynuyorlar, bunlardan hiç biri servetlerini kumarda yiyip bitirmediler. Birçok kimse nası Faşizme, komünizme meylediyorsa, birçok kimse de kumara merak sarıyor. Kumarla iyi vakit geçiriyorlar. Baza göre, kumar hristiyanlık akidelerine uygunsuz bir eğlence değildir, günah ta sayılmaz.

tahammül edemeyeceğim. Newyork mahkemelerinden biride bay Angeloyu karısından ayırdı. Ba zat teldiz istasyonlarının birinde spikerdir.

Spikerde karısından şöyle şikâyet etti:

—Her dakika cebinden Tunneyin, Dempseyin fotoğraf larını çıkarıyor, çantası beynel millet atletlerin resimleriyle dolu. Boksörlere atletlere hayran... Yüzüme bakıyor dudak büküyor, sevelecek bir adam olmadığımı söylüyor

çok tüneller açmak ve birisi 9 milyon metre mikâbı, diğeri 120 milyon metre mikâbı su alacak iki sun'ı havuz yapmak icap etmiştir. İzonzo harbinin geçtiği sahanın en kanlı savaşlara şahid olan bir noktada, Sabotine dağı altında 9 kilometrelik bir tünel açılmıştır. Bu çalışmaların ilme de yardımı olmuştur. Sahlâhiyyet arzıyat mütehassısları bu nehrin tarihten evvelki zamanlardanberi kat'iyen mecrâ değiştirmemiş olduğunu da tevsik etmişlerdir.

Saryalya balığından dinamit

Balıkçılar ve bakkalların gözlerini dört açması lazım: sardalya balığında patlayıcı bir madde varmış...

Demek oluyor ki bu tehlikeli hayvan asırlarca zararsız mahlûk görünerek bizi aldatmış. Tıpkı bir aktör gibi. Riyakârlığı çok ileri götürmüş.

Sessiz sudasız, altışar altışar sardalya kutularına bile girme ye razı olmuş. Sardalya balıklarının yaşadığı kıyıların korkunç bir tehdit gizlediğini ve bakkal dükkanında güzel güzel yerleştirilmiş yüzlerce kutunun bir harp malzemesi fabrikasındaki dinamittübleri kadar tehlikeli olduğunu kim tahmin edebilir.

Kimya sanatında Almanya'yı bile geçen Japonlar, bunu bir hakikat olarak kabul ediyorlar. Bundan sonra Japon sahillerinde avlanan bütün sardalyalar konserve yapılmıyacak, hatta yenmeyecekmiş. Dinamit yapılmak üzere Kore de kurulan gizli bir fabrikaya gönderilecekmiş!

Günün politik meseleleri Harbe mani olmak için vazifeler

—İkinciden Artan—

Her ne denilirse denilsin bu politika ehemmiyetli neticeler de vermiştir. İngiltere ile Fransanın ilk defa teşebbüs etmiş oldukları karışmazlık politikası, bay çemberlayn'ın iddia ettiği veçhile hedefine erişmiştir; zira diğer devletlerin de harbe girmesine engel olmuş ve İspanya'da iki taraf ordularında harb eden gönüllülerin geri çekilmesi plânı da kabul edilmiştir. Bay Çemberlayn, «uzun zaman geçmeden bu gönüllülerin İspanyayı İspanyollara bırakacakları ümidini» ishar etmiştir. Bu ümidin tahakkukunu temenni edelim. Çünkü beynelmil mühim ihtilâtların önüne geçecek olan ancak budur. Kabul edilmiş olan İngiliz plânı eğer samimi ve dürüst bir surette tatbik edilirse İspanyol dâvasının fiilen halledilmiş olduğu kabul edilebilir. İspanyol kara sularında İngiliz gemilerinin bombardımanı meselesine gelinde, ki bu mesele Manş ötesi kamoyunu bilhassa heyecana düşürmektedir. Bay Çemberlayn, evvelce avam kamerasında izah etmiş olduğu tezi ni tekrarlamaktadır. İngiliz sancağına hakaret edilmeyeine edilmesine ve İngiliz mallarının tahrip olunmasına ses çıkarılmadığına dair muhaliflerin ileri sürdükleri mütâalelere şiddetle hücum etmekte dir: Vapurların İspanyol kara sularında himaye görmeyeceğine dair gemi mücehhezleri lerine resmen malumat verilmiş olduğunu, ve çünkü bu himayenin ancak İngiltere'yi anlaşmazlığa sokmakla temin edileceğini söylemektedir.

Bununla beraber, İngiltere hükümeti Bürgos hükümeti nezdinde protestoda bulunmak tan geri kalmamıştır. Sir Robert Hodgson tarafından hükûmete verilecek olan rapor, general Frankonun iyi niyetinden ne beklenebileceğini bize gösterecek ve Lord Pörtlün Kond Ciyano ile yaptığı mülakat da belki bu meselenin hallini tâcil edecek tir. Fakat ne olursa olsun Bay çemberlayn sulhu koruma için yaptığı gayretlerden vaz geçmeyecek kendine çizmiş olduğu yoldan ayrılmıyacaktır. Ancak bundan her ne pahasına olursa olsun sulhu istediği mânâsı çıkarılmamalıdır.

Bay Çemberlayn'ın son sözü İngiltere için kuvvetini gündüne tezyit etmenin zarurî olduğunu izaha tahsis edilmiştir: «Bir memleket ne kadar kuvvetli olursa o kadar sabırlı ve hatta cömert olduğunu gösterir. Ve düşünüyorum ki hayatı menfaatlerimizi korumak için kuvvet istimaline mecbur olmadığımız müddetçe kuvvetimizi ihtiyatta tutmak lazımdır..»

Görülüyor ki İngiltere başbakanı gayet sarıh bir vaziyet almıştır, ve nutkunun son kısmı da istikbale emniyet ifade eden bir mânâyı haizdir. Zira B. Çemberlayn henüz çok müteyakkiz bulunmak icap etmekte beraber her geçen ay bu günkü güçlüklerin izale edileceği ümidinin tahakkukunu daha ziyade muhtemel kılmakta olduğunu beyan eylemektedir.

MERSİN PİYASASI

9-7-938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Kieviant	40	41
Dağmal	28	29
Kapı malı	27	
Koza	5 50	
Kırma	6	
Kozacı parlağı	25	26
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	5	
Yumuşak	5	
Yerli buğdayı	3,82,5	
Çavdar	4,62,5	
Anadol yulaf		
Arpa		
Anadol	4	
Yerli alivre yeni M.	3,37,5	
Nohut ekstra	5	
Fasulye	5	6
Yulaf yerli	3,50	
Mercimek şark	5	5,50
Sahlep	135	130
Tatlı çoğen	20	
Balmumu	70	
Cehri	10	12
Susam	16,50	16
Yapağı		
Siyah		
Şark	36	38
Anadol	32	35
Aydın siyah	52	53
Yıkamış yapak	72	75
Güz yunu	70	
Konya malı tiftik	110	120
Yozgat		
Keçi kılı	50	
» dabağ		
Pirinçler		
Birinci nevi mal	20	21
İkinci nevi mal		
Çay	285	
Kahve	100	101
Badem, çekirdek		
İçleri		
Tatlı badem içi		
Acı » »		
Acı çekirdek	35,50	
Urfa Yağı		
İçel »	70	

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

11 Temmuz 938

Kuruş	
2,5	Domates
2	Büber
2	Ayşe fasulya
5	Barbonya
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulya
5	Kabak
1	Hıyar adedi
7-10	Erik
6 8	Üzüm beyaz
5-5,5	Üzüm siyah
2	Patlıcan
5	Sarmısak

Mürettip istiyoruz

Matbaamızda gazete ve cetvel işlerinde çalışmak üzere iki mürettibe ihtiyacımız vardır. Çalışmak arzu edenlerin müdüriyete müracaatları.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 K.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânatın satırı	10	Kuruştur.

İLAN
İçel Orman Baş Mühendisliğinden
Gayri mamul hacmi Muhammen vahit fiyatı
M3. D3. Kental Lira K. Cinsi
1226 000 5 03 Çam eşarı
11304 0 13 Çam odunu
1— İçel vilâyetinin Gülbar kazası dahilinde Kızıllaliler ormanından 1226 metre mikâp kerestelik çam ağacı ve 11304 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.
2— Muhammen bedel kerestelik eşarın beher gayri mamul metre mikâbı 503 ve çam odununun beher kentalı 13 kuruştur.
3— Şartname ve mukavelename projeleri parasız olarak Gülnarda orman mühendisliğinden, Mersinde orman başmühendisliğinden, Ankarada Orman umum müdürlüğünden alınır.
4— Satış 26-7-938 Salı günü saat 11de Mersinde içel orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.
5— Satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.
6— Muvakkat teminatı 573 liradır
7— Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.
8— Talipler teklif mektuplarile vesikalarını en geç saat ona kadar satış komisyonuna vermeleri şarttır. Bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklifmektupları kabul edilmeyecektir. 8-13-19-24

İLAN Mersin Tecim ve Endüstri Odasından

Sicil No. 1087, Sınıfı 5

Mersinin Mesudiye mahallesinde 56 No. lu evde oturan T. C. tabasından olup Mersinin Nüzhetiye mahallesinde istasyon caddesinde No. lu yeri kanunî ticaretgâh edinerek 937 tarihindenberi Yazlık sinema ve kahve işleriyle uğraşan Bay Mustafa «Mustafa Naim Özkoç Aile sineması,, ticaret lakabını noterden tasdikli getirmesi üzerine 28-5-938 tarihinde 1087 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tes-cil edildiği bildirilir.

Kiralık dâireler

Üç odalı iki daire tam konforu ve yeni belediye suyu ile yakında hazırlanacaktır.

Yoğurt pazarı civarında olan bu daireleri kiralamak isteyenlerin şimdiden B. Doktor A. Yakup Aslana müracaatları. 1-10

Satılık ev

Mersinin Mahmudiye Mahallesinde ziyaret caddesinde 57 No. lu hane satılıktır. Almak isteyenlerin hastane caddesinde Marangoz Raif Akcaya müracaatları 4-7

Ev Satılık

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hamam civarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır. Burası 192 metre murabbaında dört oda bir mutbahdan ibarettir. Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır.

Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları

DOKTOR OPERATÖR SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi sabık Müftü evi yanında

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyaları-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans-
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kışeye elverişlidir. Esans-
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.

Satış yeri
Viljam Rikards

TERMOS

Sıcaktan bunalmamak için

Bir (termos) a sahip olmak lâzımdır. Bu seniz termosların Ale-
minium, kırılmaz cam, beş defa kuvvetli kırılmaz cam ve çelik
cinsleri ile tereyağı, dondurma ve yemekleri uzun müddet olduğu
gibi muhafaza eden yeni modellerimiz geldi.

Saat ve Gözlük çeşitleri

Neker, Arlon ve diğer tanınmış İsviçre mamulâtı cep, kol, ma-
sa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz. Zeiss ve her ne-
vi numrolu, renkli ve şoförlerin kullandığı gözlüklerimizi görüp
fiyatlarını öğrenmeden gözlük almayınız. Son model güneş ve toz
gözlükleri de geldi.

RİZE TAKIMLARI

15 gün sonra yeni modeller gelecektir, her yerden ucuz, sağ-
lam ve zarif olup (Rize) de hususî surette ihzar olunmuştur. İs-
tanbulda yapılanlara her suretle falktır, şimdiden sipariş kabul
olunur, fiyatları çok ucuzdur

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41—Mersin

ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatlı kebab	20	Patatesli kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulü	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanuzlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No. ÖRNEK KEBABEVI VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazıl-
mayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif
YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için
yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ah-
met çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş
Hastalarını her gün 8-12 16-18 e
kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları müteahhasısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi
civarı Savatlı Bay Halil evi

Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

H E I D E N I A

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.



Dumansız

Borusuz

Sessiz

Kokusuz

Pompasız

Enjektöesüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek
üzre derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynatan
ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman — Posta Kutusu No. 71
Mersin Ziya Paşa civarı No 8 8-15

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın
yiyeceğiniz yağ ve peynirle-
rinizle bunlara benzer gıda
maddelerinizi Soğuk hava
deposuna vererek muha-
faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbaşaran

Soğuk hava deposu
15-30

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecnu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli- düllumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040.
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itiba-
ren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli
bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi
evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kim-
yagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru
huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile
yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağzları Sihhat memuru tarafın-
dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Mersin: Yeni Mersin Başımevinde Basılmıştır



İHTİYARLIK

Peşinizden Geliyor

ONA KARŞI

Hazırlıklı Davranını

Türkiye İş Bankası